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Tirane me / /2024

AKTMARREVESHJE
Pér rindértimin e stadiumit “BESA”

N& Kavajg, sot mé date —12.2024, nénshkruhet kjo marréveshje mes paléve t& méposhtme:

L Bashkia Kavajg, peérfaqésuar nga Kryetari z. Fisnik Qosja, né mungesé & tij nga Sekretar i
Pérgjithshém z. Arti Cicolli.
dhe
11.

Federata Shqiptare e Futbollit, person juridik Shqiptar, regjistruar me Vendimin nr.9 daté
31.07.2001 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang, me seli né Tirang, Rruga “Liman Kaba”,
Nd. 5, Hyrja 1, Njésia Administrative 5, identifikuar me NIPT: 16200803 1T, pérfagésuar nga
Sekretari i Pérgjithshém z. 1lir Shulku (kétu e né vijim referuar si “FSHF™);

Duke gené se:

Bashkia Kavaje éshté pronar i ligishém i stadiumit “BESA”, ne qytetin e Kavajes,

Bashkia Kavajé ne cilesine e titullarit te te drejtes se perfituesit te investimit te parashikuar per tu kryer
me qellim rindertimin e stadiumit, ne bashkepunim me Federaten Shqiptare te Futbollit do te jete perfitues
i vieres se shtuar te investimit.

Rindertimi i stadiumit “BESApermbush standartet e FIFA dhe UEFA per zhvillimin e ndeshjeve
kombetare dhe nderkombetare, me mbeshtetjen e Federates Shqiptare te Futbollit.

Mbi bazén e késaj marréveshje, Bashkia Kavaje, zotohet té veré né dispozicion Stadiumin “BESA”,
menjéheré dhe pa kundérshpérblim, sipas kérkesés sé FSHF, né kohén dhe sipas modaliteve té pércaktuara
nga kjo e fundit, me géllim zhvillimin e té aktiviteteve ndérkombétare sportive pa kufizim;

Mbi bazén e nenit 33 té Ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”, E drejta e shfrytézimit té objektit sportiv i takon
autoritetit ge e zoteron, ne kete rast, Bashkia Kavaje, qé ka né administrim objektin sportiv apo kujtdo
tjetér té cilit ky i fundit i jep té drejtén e shfrytézimit;

Duke konsideruar sa mé sipér, palét, pas mbajtjes sé takimeve t&€ pérbashkéta me Bashking Kavaje dhe
Federatés Shqiptare te Futbollit dhe negocimeve paraprake, shprehin vullnetin e tyre & liré dhe t& ploté
Palét duke shprehur vullnetin e tyre t& liré deklaruan se bien dakord & nénshkruajné kété kontraté, né
zbatim t& kérkesave té ligjit Nr. 7850 daté 29.7.1994 Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, &
nénshkruajné kété Marréveshje sipas termave q€ vijojné:

Neni 1
. Objekti
1.1 Objekti i késaj kontrate, éshté bashképunimi i paiéve pér rindértimin dhe menaxhimin e stadiumit
“BESA”, sipas termave dhe kushteve t& késaj akt marréveshje.




Me ne‘.nsh\f'\r'm.\'\n ¢ kisaj f\kl marréveshie, palét bien dakord q¢ do & kryejné procedurat per ndertimin
¢ stadiumi, sipas Aneksit | (grafiku i punimeve) dhe sipas Aneksit 2 (specifikime teknike) si dhe ne
pérputhje me projektin e hartuar dhe miratuar nga FSHEF, pjesé (& pandara t& késaj Marréveshje.

Neni 2
T& Drejtat dhe Detyrimet e Paléve

-1 Bashkia Kavaje, do ¢ sigurojé té gjithé mbéshtetjen ligiore dhe teknike per rindértimin e stadiumit
“BESA”, Kavaje, ne rast se do te jete ¢ nevojshme.

2.2 Te dyja palét jang bashke financuese t& kétij projekti me vlere S00 000 000 (peséqind milion) Leke, ku:

a. Bashkia Kavajé do t& investojé vlerén prej 350 000 000 (treqind e pesédhjeté milion)
Leke;

b. Federata Shqiptare e Futbollit do té investojé vierén prej 150 000 000 (njéqind e
pestdhjeté milion) Leke.

2.3 Punimet duhet & realizohen sipas Specifikimeve Teknike, sipas projektit dhe zbatimit & tij, né
pérputhje 1€ ploté me normat teknike dhe njekohgsisht duke treguar kujdesin e duhur, né ményré q&

vepra e perfunduar t' pergjigjet plotésisht asaj ¢ka éshté parashikuar nga dokumentet kontraktuale dhe
nevojave t& perdorimit pér & cilat u ndértua.

2.4 FSHF do t& pérzgjedhe projektin arkitektonik t& stadiumit sipas kritereve té pércaktuara né procedurat
e institucionit (& saj.

2.1 Federata Shqiptare e Futbollit &sht€ autoriteti q& do t& zhvillojé dhe pérzgjedhé projektin e zbatimit me

ant t& prokurimit sipas kritereve t& pércaktuara né procedurat e institucionit & saj. N& pérzgjedhjen e
projektit do (€ jené anétar edhe perfaqésues t& Bashkisé Kavajé.

2.2 Investimi total, do t& realizohet si mé poshté:

a. Gjat€ fazés s¢ miratimit (¢ projektit, Bashkia Kavajé do t& kontribuojé me 70% t& vlerés sé projektit,
ndérsa Federata Shqiptare e Futbollit do t& kontribuojé ne masén 30%. Bashkia Kavajé do te
disbursohet kundrejt faturimit online né sistem, pér llogari t& Operatorit Ekonomik fitues.

b. Pjesa tjetér e investimit, do te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, né pérputhje me

situacionet gjate fazés ndértimore, te cilat do t& ndahen né raportin, 70% nga Bashkia Kavajé dhe
30% nga Federata Shqiptare e Futbollit.

2.3 Bashkia Kavaj& merr pérsipér si pérfituese e investimit t& mbulojé ose t& zerojé taksén e ndikimit ng
infrastrukturé pér kété projekt rindértimi, duke e miratuar né Késhillin Bashkiak me vendim.

2.4 Procedura pér pérzgjedhjen e projektit fitues, zbatimit 1& projektit dhe supervizionimit t& punimeve do
te kryhet nga te dyja palét FSHF dhe Bashkia Kavaje.

2.5 Bashkia Kavaje ka detyrimin t& vendosé n¢ dispozicion (& FSHF-s¢ kété stadium pas pérfundimit, pa
shperblim pér nevojat e ekipeve kombetare pér aktivitete futbollistike t& ndryshme pér t& cilat do té
’ bien dakort palét.
Neni 3
Mirémbajtja e Stadiumit
3.1 Mirémbajtja ose punimet ¢ strukturave & stadiumit, q& béhen t& nevojshme né ¢farédolloj momenti pas

perfundimit (& punimeve dhe/apo gjaté tyre, per ¢farédolloj arsyeje qofté kjo njé forcé madhore, gjaté
kohtzgjatjes st késaj marréveshjeje, jané né ngarkim & pronarit t& stadiumit.

3.2 Bashkia Kavaje, do t& vendost n¢ aférsi té stadiumit njé pllakate me kété tekst: “Ky projekt u mundésua
me financimin e Federatés Shqiptare té Futbollit”,

(]




Neni 4
i Té¢ ardhurat dhe pagesat
Palét bien dakord qe Bashkia Kavaje, éshi¢ titullar i stadiumit “BESA” dhe i ¢ gjitha te ardhurave (€
mbledhura nga ndeshjet e K. S BESA. Te ardhurat nga ndeshjet te cilat organizohen nga FSHF i takojné
késaj te fundit.
2 T¢ ardhurat nga organizimi i ndeshjeve né kuptim t& kétij paragrafi nénkupton shitjen ¢ biletave, t&
ardhurat nga sponsorét, dhe ¢do t& ardhur tjetér q& pérfitohet gjaté ndeshjes ose si pasojé ¢ saj.

Neni §
. ) Lidhja mes paléve A Sy
Palét deklarojné g8 kjo Marréveshje nuk krijon asnjé lidhje (& veganté ekonomike, juridike ose financiare
mes tyre pérveg detyrimeve t& marra pérsipér shprehimisht prej tyre.

Neni 6
Njoftimet )
Njoftimet sipas késaj kontrate duhet (€ jen¢ me shkrim dhe t& dérgohen né adresén postare 05¢ elektronike
t& méposhtme:
Bashkia Kavaje:
Kontakti: Tel 0684068405
Adresa postare: Rruga “Josif Budo”, Ndértesa Nr. 16, 2501 Kavajé
Adresa elektronike: info@bashkiakavaje.gov.al
Federata Shqiptare e Futbollit:
Adresa postare: Rr. Liman Kaba, Nd 5, Hyrja 1, Njésia Administrative 5, Kodi Postar 101 9, Tirane,
Adresa elektronike: infoishial
Neni 7
Zgjidhja e Marréveshjes
7.1 Cdo mospérmbushje & mund t& sjellé zgjidhjen € kontratés duhet t'i njoftohet paraprakisht me shkrim
Palés qe éshté né shkelje.
7.2 Palét do pérpigen Ui zgjidhin me mirékuptim mosmarréveshjet e lindura gjaté ose pér shkak t& késaj
kontrate.

Neni 8
Informacioni konfidencial
3.1 Palét duhet t& mbajné né konfidencé té gjitha dokumentet, (& dhénat dhe informacionet e tjera (&
dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén. :

8.2 Palét mund té shkémbejne dokumente t€ tilla, & dhéna ose informacione & tjera deri né masén e
kérkuar pér zbatimin e kontratés.

3.3 Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi né lidhje me ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t&
shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér &
mbrojtur e & furnizuar sipas kontratés, palét duhet t'i vendosin ne dispozicion njéra-tjetrés té gjitha
provat dhe informacionin né posedim t& ij té cilat kan& t& b&jné me kété padi apo pretendim.

-

Neni 9
Ndryshimi i punimeve
9.1 Kushtet e kontratés nuk jang subjekt ri negocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me pérjashtim kur
lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e saj. Gdo amendament i kontratés duhet t& behet me
shkrim dhe i firmosur nga Palét.
9.2 Pérpara se & kérkojé njé ndryshim Palét duhet t¢ bien dakord pér ¢do rritje ose ulje t& gmimit (&
kontratés, t& volumeve t& punimeve dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit ose pérfundimit qé éshté
shkaktuar nga ndryshimi. Punimet e ndryshuara duhet (€ materializojng amendamentet e marréveshjes.




Neni 10
. . Forca madhore
)\ .:fl\jé g)‘:\\; nuk do.l{: ndéshkohet per deéshtime pér t& pérmbushur detyrimet tij sipas kontratés kur
it tohen per arsye t& ngjarjeve t& pakontrollueshme, ¢ paparashikuara, (& pakapércyeshme dhe
pértej kontrollit.
b T = i " 1 chkageve
02 PflV[\l:&S\Sht Nga sa me siper, palet & paafie per & pérmbushur detyrimet ¢ tyre per arsye (¢ shkaqeve
& referuara me sipér, do & pérdoré ¢ gjitha afiésité e tij pér & shmangur apo kapércyer pengesa apo
rrethana té tilla,
\0.3NES§ .pa\.a do t& jeté e justifikuar nga mosrealizimi pér shkak (€ forcave madhore, ai do té rifillojé
reg\mm:n men.)?fher'e' sapo ky shkak ose paparashikim (€ jeté eliminuar. RN
10.4 K]O_P:“\e. _do Ui japé palés tjetér njoftimin pér ekzistencén ¢ kétij rasti apo parashikimi. Né rast se
realizimi i punimeve &hté shtyré pér shkak ¢ forcés madhore afati shtyhet pér aq kohé sa ka vazhduar
forca madhore.

Neni 11

Zgjidhja e mosmarréveshjeve =
11.1 Palét duhet t& béjné ¢do perpjekje & zgjidhin mosmarréveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre
ose né lidhje me kété marréveshje, me negociata direkte. Tk e
11.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zg]_ldlues sé saj

sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas legjislacionit t& Republikés s€ Shqipérisé.
11.3 Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do t& jetE Giykata e Shkalles se Pare €

Juridiksionit te Pérgjithshém Tirane.
Neni 12
Té ndryshme
12.1 Gdo hegje doré nga & drejtat, pushtetet ose ndreqjet q& mund t€ béhen nga palét sipas kontrat€s duhet
& bihet me shkrim, & keté daté dhe & firmoset nga njé pérfaqésues i autorizuar i palés qé bén keté
doréhegje dhe duhet t& specifikojé t¢ drejtén dhe masén né t& cilén ajo léshohet.

Neni 13
Gjuha e kontratés
13.1 Kjo kontraté pérbehet nga 4 (Kater) fage dhe hartohet né dy kopje té barazvlefshme né gjuhén shqipe, me
(& njgjtén vleré ligjore e ekzekutive.
13.2 Pasi u lexua me z& dhe u gjet né perputhje me vullnetin e liré t& paléve, u nénshkrua si me poshté.

Neni 14
Hyrja né fuqi
Kjo kontraté do t& hyjé ne fuqi pas nénshkrimit € saj nga palét dhe miratimit te saj nga Késhilli Bashkiak i
Bashkisé Kavaje.
KRYETARI FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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